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Uskutečněné akce v měsíci říjen 2023 
 

Na úterý 3. října se naplánovala společná akce. Akce se konala  

na přilehlé zahradě domova. Na společnou akci přijeli i naši klienti 

z dočasného domova Nejdek, aby si užili společné akce, Vítání 

podzimu, kde měly děti ZŠ Pernink připravený program. Děti 

zazpívaly, zatancovaly a zpříjemnily klientům pěkné odpoledne. 

Klientům rozdaly namalovaný obrázek ke dni seniorům, které klienty 

moc potěšil. Na závěr si společně vychutnali na grilovaných 

špekáčcích s pestrým občerstvením.  

V dočasném domově Nejdek nás ve čtvrtek 5. října navštívil 

římskokatolický farář P. Vladimír Müller, který navštívil klienty  

na pokojích a provedl s klienty krátký pastorační rozhovor. Naši 

klienti se s panem farářem budou vídat každý první čtvrtek v měsíci 

a těší se na další návštěvu. 

V pátek 6. října se v domově slavili narozeniny. Narozeniny společně 

s klienty oslavila paní Věra. Akce proběhla na aktivizační místnosti  

s poslechem hudby a pestrým občerstvením. Oslavu narozenin klienti 

vždy rádi slaví společně a na další oslavy se vzájemně zvou. 

V domově Pernink se v pátek 13. října konal filmový den  

„Film na přání“. Klienti domova Pernink si přáli vidět známý český 

film – Léto s kovbojem. Filmy si klienti pouští na aktivizační dílně, 

která je vybavena velkou televizí a více židlemi. Klienti si udělají 

pohodlí a film si vychutnají jako v kině.  

Ve středu 18. října naše klienty v dočasném domově Nejdek 

navštívily děti z mateřské školy Nejdek (Křižák) s učitelkou a paní 

ředitelkou. Děti si připravily pro klienty pěkný podzimní program, 

kde přednesly říkanky, básničky a písničky a rozdaly klientům 

vyrobené podzimní svícny. Na závěr jsme dětem a učitelkám 

poděkovali za jejich návštěvu a předali vyrobené záložky do knížky, 

které vyráběli klienti z podzimních usušených listů zatavené ve folii.  
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V dočasném domově Nejdek se ve středu 25. října konal filmový den 

„Film na přání“. Klienti domova Pernink si taky přáli vidět známý 

český film – Léto s kovbojem. Filmy si klienti pouští společenské 

místnosti, která je vybavena velkou televizí a více židlemi. Klienti  

si udělají pohodlí a film si vychutnají jako v kině.  

Tento měsíc se v rámci kroužku vaření v domově Pernink  

a v dočasném domově Nejdek vydlabávaly dýně. V sychravém 

počasí se klienti pustili do vydlabávání, která všem šla od ruky, a byla  

to skvělá zábava.   

V domově Pernink a v dočasném domově Nejdek se klienti v rámci 

ergoterapie a arteterapie zapojili společně do výroby podzimní 

dekorace, malování, stříhání a vystřihování podzimních listů, dlabání 

dýní, která je nadchla a všem šla od ruky, nyní zdobí jejich chodby, 

společné místnosti, jídelnu, pokoje a vchod do domova. 

Plánované akce na měsíc listopad 

Mše v dočasném domově Nejdek - 2. 11. 2023 

Přednáška o Krušnohoří v domově Pernink - 7. 11. 2023 

Oslava narozenin v domově Nejdek pí. Marty - 8. 11. 2023 

Film na přání v dočasném domově Nejdek - 9. 11. 2023 

Oslava narozenin v domově Pernink pí. Jiřiny - 10.11.2023 

Oslava narozeni v domově Pernink pí. Irmgard - 13.11.2023 

Oslava narozenin v dočasném domově Nejdek  

pí. Barbora a pí. Jana - 16. 11. 2023 

Kadeřnice v domově Pernink - 20. 11. 2023 

Mše v domově Pernink - 21. 11. 2023  

Pedikérka v dočasném domově Nejdek - 23. 11. 2023 

Kroužek vaření v domově Pernink - 24. 11. 2023 

Film na přání v domově Pernink - 27.11.2023 
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Pedikérka v domově Pernink - 28. 11. 2023 

Kroužek vaření v dočasném domově Nejdek - 29. 11. 2023 

Kadeřnice v dočasném domově Nejdek - 30. 11. 2023  

LISTOPAD  
Listopad je jedenáctý měsíc gregoriánského kalendáře v roce. 

Má 30 dní. Listopad začíná stejným dnem v týdnu jako březen. 

Název je odvozen od padání listí, které je v toto roční období ve 

středoevropských přírodních podmínkách typické. 

V římském kalendáři byl listopad devátým měsícem (proto se 

jmenuje v jiných jazycích november, podle novem = devět). V roce 

153 př. n. l. byly přidány ještě další dva měsíce. 

V církevním kalendáři, podle toho, na který den připadá Štědrý den, 

advent začíná poslední neděli v listopadu nebo první neděli prosince.  

Vzpomínka na všechny věrné zesnulé, Památka všech věrných 

zemřelých, Svátek zesnulých, Památka zesnulých či lidově Dušičky 

(lat. In commemoratione omnium fidelium defunctorum), která 

připadá na 2. listopadu, je v římskokatolické církvi dnem liturgického 

roku, kdy se církev modlí za zemřelé. Liturgické obřady slouží v tento 

čas i Církev československá husitská, která vzešla z prostředí 

katolického modernismu po první světové válce. 

Anglikánská církev slavení Dušiček zrušila, avšak někde byla 

památka obnovena v rámci anglokatolického hnutí. Protestantská 

reformace nebyla ve zrušení takto důsledná: Martinu Lutherovi se její 

slavení v Sasku za jeho života nepodařilo potlačit. 

Státní svátek v listopadu 

17. listopadu se slaví státní svátek. Jedná se o Den boje za svobodu 

a demokracii.                                                                Zdroj: wikipedie                                                                            
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Aktivity v dočasném domově Nejdek – dlabání dýní  
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Aktivity v dočasném domově Nejdek  
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Aktivity v dočasném domově Nejdek  
 

 

 

V rámci terapie kreslíme, modelujeme, cvičíme, trénujeme smysly a 

paměť. V oblibě mají klienti výtvarné a pracovní činnosti, při 

kterých vyrábíme dekorace. Hrajeme si s papírem, látkou a 

přírodními materiály.   
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Aktivity v dočasném domově Nejdek – výroba záložek 
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Aktivity v dočasném domově Nejdek 
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Aktivity v dočasném domově Nejdek – návštěva dětí MŠ Nejdek  
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Aktivity v dočasném domově Nejdek 
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Aktivity v dočasném domově Nejdek – oblíbená hra Bingo 
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Aktivity v dočasném domově Nejdek – cvičíme paměť 
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Aktivity v domově Pernink – návštěva dětí ZŠ Pernink 
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Aktivity v domově Pernink – akce loučení s létem 
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Aktivity v domově Pernink 
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Aktivity v domově Pernink – vydlabávání dýni 
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Aktivity v domově Pernink   
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Aktivity v domově Pernink 
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Aktivity v domově Pernink – tvoříme z papíru stromy 
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Aktivity v domově Pernink 
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Aktivity v domově Pernink 
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Aktivity v domově Pernink  

 Oslava narozenin paní Věry, gratulujeme a přejeme 

hodně zdraví do dalších let ☺ 
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Aktivity v domově Pernink – oblíbená hra Bingo 
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Aktivity v domově Pernink – cvičení nás baví ☺ 
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Aktivity v domově Pernink 
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Aktivity v domově Pernink – rehabilitační cvičení 
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Aktivity v domově Pernink – film na přání 
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Aktivity v domově Pernink - arteterapie
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Oblíbená osmisměrka a křížovka ☺ 
 

 

 

                                                               zdroj: albatrosmedia.cz 
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                                                                                zdroj: krizovky/svedske                            
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Vtípek pro zasmání 😊 

 

 

Ptá se Pepíček maminky: "Mami, kde se narodil táta?" 

Maminka řekne: "V Liberci." 

"Aha a kde ses narodila ty?" 

"V Hradci Králové." 

"Aha a kde sem se narodil já?" 

"V Praze." 

"Aha, no tak to máme fakt kliku, že jsme se potkali. 

 

 

 

Nastoupí stařenka do autobusu a nabízí řidiči:      "Nechcete 

oříšky?" 

"Rád si dám," odpoví řidič. "Děkuju." 

A babka mu nasype plnou hrst oříšků. Druhý den se to celé opakuje 

a řidič navrhne: "Dejte si i vy!" 

"Já už nemůžu," odvětí babička. "Já už nemám zuby." 

Tak sní řidič všechny oříšky sám. Třetí den zase: "Synáčku, nechceš 

oříšky?" 

"A babi," vyzvídá řidič, "odkud je pořád máte?" 

Plesnivá stařenka nasadí bezzubý úsměv: "Z Tofiffe!" 

 

                                                                       

 

 

                                                                        Zdroj: humor.cz 
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Všem oslavencům, kteří oslavili jmeniny  

a narozeniny v měsíci říjnu gratulujeme, 

přejeme hodně zdraví, štěstí a životní 

pohodu. 

 

                                                                                                              

 

 

 

 
                                                                          
                                                                                                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zpracovala J. Uhlíková 


